
 

 

  
N.   43  del Registro delibere 

CITTA’  DI  LIGNANO  SABBIADORO 
PROVINCIA DI UDINE 

________ 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
_______ 

OGGETTO: Esame condizioni eleggibilità e compatibilità del Sindaco e dei Consiglieri 
Comunali – convalida degli eletti. 

 
L’anno duemiladiciassette  il giorno  ventinove  del  mese di giugno, alle ore 20:30 nella sede 
comunale, in seguito a convocazione disposta con avviso scritto e relativo ordine del giorno 
notificato ai singoli Consiglieri, si riunisce il Consiglio Comunale in sessione straordinaria e seduta 
pubblica di prima convocazione. 

Risultano:  

   presente assente 

1) FANOTTO Luca X  

2) CIUBEJ Paolo X  

3) BENINATI Anna Maria X  

4) BRINI Massimo X  

5) SCIUTO Alfio X  

6) BIDIN Marina X  

7) MAROSA Alessandro X  

8) VIGNANDO Manuel X  

9) IURI Ada X  

10) CODOGNOTTO Davide X  

11) RODEANO Emanuele Maria X  

12) TRABALZA Stefano X  

13) IERMANO Giovanni X  

14) TEGHIL Carlo X  

15) BARBERIS Giovanni X  

16) PASQUIN Donatella X  

17) CODROMAZ Alessio X  

   Totale n.                                                                                              17                            0 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Francesco LENARDI. 

Assume la presidenza l’Avv. Luca FANOTTO, nella sua qualità di Sindaco, il quale constatato 
il numero legale degli intervenuti espone l’oggetto. 



OGGETTO: Esame condizioni eleggibilità e compatibilità del Sindaco e dei Consiglieri 
Comunali – convalida degli eletti.  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
ILLUSTRA il Sindaco; 
 
INTERVIENE il Consigliere Trabalza; 
 
REPLICA il Sindaco; 
 
INTERVIENE il Consigliere Teghil; 
 
REPLICA il Sindaco; 
 
VISTA la proposta di deliberazione allegata a far parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 

SENTITI gli interventi dei Consiglieri Comunali registrati su supporto informatico, 
conservato presso l’ufficio del Segretario Generale, così come previsto dall’art. 53 del Regolamento 
interno delle sedute del Consiglio Comunale; 

 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
VISTO lo Statuto del Comune; 

 
Presenti n.  17 
Votanti  n.  17 
Astenuti n.    0 
Contrari n.    0 
 
con n. 17 voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare la proposta di deliberazione allegata a far parte integrante e sostanziale della 
presente.- 

 
ALTRESI, con separata votazione 
 

Presenti n.  17 
Votanti  n.  17 
Astenuti n.    0 
Contrari n.    0 
 
con n. 17 voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 
- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 17 – comma 12 – della 

L.R. n. 17/2004. 
-  



Proposta di deliberazione 

 
OGGETTO:  Esame condizioni eleggibilità e compatibilità del Sindaco e dei Consiglieri Comunali 
– convalida degli eletti. 
 

Visto il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni Elettorali, datato 
12.06.2017, costituitosi ai sensi degli artt. 13 e 68 della L. R. n. 19/2013, concernente l’elenco dei candidati 
eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale di questo Comune; 

 
Visti gli artt. dal 55 al 70 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che disciplinano i requisiti di 

eleggibilità e compatibilità alla carica di Sindaco e Consigliere Comunale; 
 
Visto l’art. 76 del citato T.U. n. 570/1960; 
 
Vista la Legge n. 81 del 25.03.1993 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto l’art. 41 - comma 1 - del D. Lgs 18.08.2000 n. 267; 
 
Vista la L. R. n. 19/2013; 
 

S I      P R O P O N E 
 

1) di convalidare l’elezione alla carica di Sindaco dell’avv. Luca Fanotto, nato a Latisana il 29.11.1980 in 
conformità ai dati contenuti nel verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni 
Elettorali di cui in premessa, in possesso dei requisiti per ricoprire la carica di Sindaco e nei cui confronti 
non risultano sussistere cause di ineleggibilità e incompatibilità; 

 
2) di convalidare l’elezione alla carica di Consigliere di questo Comune, in conformità ai dati contenuti nel 

verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni Elettorali di cui in premessa, in 
possesso dei requisiti richiesti per ricoprire la carica di Consigliere Comunale nei cui confronti non 
risultano sussistere cause di ineleggibilità ed incompatibilità dei signori: 

 
Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita 

CIUBEJ PAOLO Gorizia (GO) 10.03.1949 
BENINATI IN IETRI ANNA 
MARIA 

Lipari (ME) 28.09.1954 

BRINI MASSIMO Prato (PO) 20.02.1957 
SCIUTO ALFIO Acireale (CT) 23.08.1959 
BIDIN MARINA Latisana (UD) 29.07.1968 
MAROSA ALESSANDRO Latisana (UD) 22.02.1974 
VIGNANDO MANUEL Latisana (UD) 14.02.1972 
IURI ADA Monterotondo (RM) 30.04.1956 
CODOGNOTTO DAVIDE Latisana (UD) 08.04.1976 
RODEANO EMANUELE MARIA Padova (PD) 04.06.1961 
TRABALZA STEFANO Portogruaro (VE) 29.07.1965 
IERMANO GIOVANNI Frattaminore (NA) 08.08.1962 
TEGHIL CARLO Latisana (UD) 13.06.1952 
BARBERIS GIOVANNI Ferrara 04.01.1961 
PASQUIN DONATELLA Bolzano 09.05.1960 
CODROMAZ ALESSIO Udine 31.12.1981 

* * * * * * * * * * * 
Vista la su estesa proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma I°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Lignano Sabbiadoro, 
 Il Segretario Generale 
 Avv Francesco LENARDI 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 Avv. Luca FANOTTO Dott. Francesco LENARDI 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

04/07/2017 al 19/07/2017. 
 
Lignano Sabbiadoro, 04/07/2017 

 L’IMPIEGATA RESPONSABILE  
                                                                                                Dott.ssa Natascia RINALDI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione: 

- E’ stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio; 
- Ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003, come sostituito dall’art. 17 – comma 12 - 

della L.R. 17/2004, è divenuta esecutiva:  
 

�  il __29/06/2017__ in quanto dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
�  il _______________, giorno successivo al termine della pubblicazione. 

 
Lignano Sabbiadoro, _________________ 

 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Francesco Lenardi 

 
 


